

Lucrari de reparatie laborator CS Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 600 747,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	30,36	30,53	926,83
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	80,15	21,78	1 745,27
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	498,95	17,45	8 706,68
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	28,06	25,20	707,11
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	32,00	13,20	422,40
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	45,00	3,60	162,00
		<i>Total</i>	lei			12 670,29
		Total Lucrari de demontari Inclusiv salariu				12 670,29 11 751,32
		2. Lucrari de reparatie si montari				

1	2	3	4	5	6	7
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	106,76	343,43	36 664,69
8	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	24,52	316,97	7 772,17
9	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp.	m	26,50	97,02	2 571,05
10	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp.	m	142,02	97,02	13 778,92
11	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm. Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	56,70	456,15	25 863,89
12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	9,00	1 686,53	15 178,81
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	9,00	876,20	7 885,80
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	522,40	33,18	17 333,89
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	522,40	98,16	51 279,31

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	522,40	39,92	20 852,56
17	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=2,00 Coeficient la pentru materiale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2	1 044,80	10,11	10 568,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	522,40	53,45	27 921,24
19	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, de plafon sau de perete, complet echipate.(tip plafon) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	8,00	516,00	4 128,00
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, de plafon sau de perete, complet echipate.(tip spot) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	26,00	510,80	13 280,80
21	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	14,00	82,77	1 158,75
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	31,00	91,24	2 828,41
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	28,06	2 344,46	65 785,48

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv.				
24	CK55E	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton. Material marunt (ghips, cirpe, bagheta pentru fixare plafoane)=1,00	m2	131,70	218,22	28 739,27
25	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	4,00	13,10	52,40
26	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	4,00	43,75	175,00
27	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm Materiale marunte=1,05	buc	4,00	46,17	184,69
28	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,00	85,21	85,21
29	RpSB14C	Montarea piesei de legatura COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,00	61,16	61,16
30	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc	1,00	2 849,88	2 849,88
		<i>Total</i>	lei			356 999,53
		Total Lucrari de reparatie si				356 999,53 112 891,91

1	2	3	4	5	6	7
		montari Inclusiv salariu				

		Total	lei	369 669,82
		Fondul Social	24 %	29 914,38
		Transportarea materialelor	7 %	16 820,67
		Total		416 404,87
		Cheltuieli de regie	14,5 %	60 378,71
		Total		476 783,58
		Beneficiu de deviz	5 %	23 839,18
		Total		500 622,75
		TVA	20 %	100 124,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		600 747,31

Intocmit "R&V Construct Grup" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie laborator
CS Soldanesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 600 747,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	59,8740	60,00	3 592,44
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	235,0800	60,00	14 104,80

3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	637,3280	60,00	38 239,68
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,5600	60,00	33,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	160,6718	60,00	9 640,31
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	117,4360	60,00	7 046,16
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,9828	60,00	418,97
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,2100	60,00	2 232,60
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1200	60,00	67,20
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,6500	60,00	1 959,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	350,0080	60,00	21 000,48
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	73,1360	60,00	4 388,16
13.	7422010060100	Timplar	h-om	6,6926	60,00	401,56
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,1881	60,00	8 831,29
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,5406	60,00	1 892,44
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,9091	60,00	10 794,55
		Total manopera				124 643,23

Materiale:

1.	1111000100024	Interrupator manual	buc	14,1400	60,30	852,64
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0149	380,00	5,67
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0337	320,00	10,79
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,3450	5,00	131,73
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8015	50,00	40,08
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 156,5520	0,03	64,70
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	28,0600	2 200,00	61 732,00
8.	2051142950700	Dibluri	buc	62,0000	0,50	31,00
9.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	422,2829	5,00	2 111,41
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,4045	27,50	66,12
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,9108	32,60	29,69
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,0300	55,00	771,65
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	313,4400	19,05	5 971,03
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	208,9600	40,00	8 358,40
16.	24302261000001	Fuga	kg	66,5434	31,50	2 096,12
17.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	216,7960	58,75	12 736,76
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,7578	39,50	69,43
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,9105	320,50	1 573,82
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,9910	54,00	107,52
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	50,00	0,70
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,4036	23,50	314,98
23.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	35,1551	55,00	1 933,53
24.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	343,6020	10,50	3 607,82
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	48,60	51,03
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,0000	48,60	874,80
27.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	2,50	2,62
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	171,8904	45,00	7 735,07
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	27,3766	30,00	821,30
30.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,7540	28,00	77,11
31.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
32.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	40,00	42,00
33.	2523116716345	Covor PVC	m2	26,1322	145,00	3 789,17

34.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	138,5616	122,00	16 904,51
35.	2523156721037-29	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Cot , d=50mm)	buc	1,0000	45,00	45,00
36.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
37.	2622102438000	Lavoar	buc	9,2718	680,00	6 304,82
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 450,00	1 537,72
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	320,00	336,00
40.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	9,2718	650,00	6 026,67
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	33,5089	2,50	83,77
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,1990	2,80	90,16
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 729,9360	2,90	10 816,81
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	551,0798	6,50	3 582,02
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	111,0624	225,00	24 989,05
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	690,0966	3,70	2 553,36
47.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	58,4123	235,00	13 726,90
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,2825	50,00	114,13
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	278,0360	8,00	2 224,29
50.	2746167335100	Priza	buc	31,6200	55,00	1 739,10
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	45,0000	5,50	247,50
52.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,3000	55,00	126,50
53.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	237,5341	22,00	5 225,75
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	112,2400	1,00	112,24
55.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,9897	88,00	87,10
56.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	62,0000	5,00	310,00
57.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,20	4,80
58.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	4,0000	1,50	6,00
59.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	80,00	84,00
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
61.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	100,00	105,00
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,1800	110,00	1 009,80
63.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1800	80,00	734,40
64.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	210,00	220,50
65.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	35,3600	10,00	353,60
66.	2875274204000	Bratara fixare	buc	4,0000	15,00	60,00
67.	2875274400501*	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (tip plafon)	buc	8,3200	450,00	3 744,00
68.	2875274400501*	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (tip spot)	buc	27,0400	445,00	12 032,80
69.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,0000	680,00	6 120,00
70.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	110,00	115,50
71.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	70,00	73,50
72.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	35,3600	20,00	707,20
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,4600	2,57	93,70
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,2110	15,00	483,16
75.	4100126202818	Apa	m3	1,9285	15,00	28,93
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	130,6000	8,00	1 044,80
		Total materiale de constructii				240 295,25

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7123	50,00	85,62
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,9895	50,00	249,48
3.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de construcții-montaj	h-ut	1,7648	50,00	88,24
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	18,4019	50,00	920,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,9039	45,00	2 065,68
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,3584	40,00	334,34
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,7259	50,00	336,29
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,5855	50,00	129,28
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,6554	150,00	398,31
10.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	2,1204	50,00	106,02
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		Total utilaje de construcții				4 731,34

Total	lei	369 669,8 2
Fondul Social	24 %	29 914,38
Transportarea materialelor	7 %	16 820,67
Total		416 404,8 7
Cheltuieli de regie	14,5 %	60 378,71
Total		476 783,5 8
Beneficiu de deviz	5 %	23 839,18
Total		500 622,7 5
TVA	20 %	100 124,5 5
Total deviz:		600 747,3 1

Intocmit "R&V Construct Grup" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie laborator CS
Soldanesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			30,53
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			926,83
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			21,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,83
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 745,27
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			17,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 706,68
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			707,11
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,40
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,00
		2. Lucrari de reparatie si montari				
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			343,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 664,69
8	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			316,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	145,00	154,53
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	39,50	1,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	54,00	4,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	23,50	4,77
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	50,00	1,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 772,17
9	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp.	m			97,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	45,00	45,90
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	39,50	0,24
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	23,50	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	45,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 571,05
10	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp.	m			97,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	45,00	45,90
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	39,50	0,24
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	23,50	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	45,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 778,92
11	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm. Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			456,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	235,00	242,10
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	10,50	63,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	31,50	12,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	45,00	1,41
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	150,00	2,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 863,89
12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 686,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	28,00	8,57
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 178,81
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc			876,20

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 885,80
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			33,18
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 333,89
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 279,31
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			39,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 852,56
17	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=2,00 Coeficient la pentru materiale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2			10,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	3,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	5,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 568,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 921,24
19	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, de plafon sau de perete, complet echipate.(tip plafon) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			516,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501*	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (tip plafon)	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	20,00	20,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 128,00
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, de plafon sau de perete, complet echipate.(tip spot) Materiale marunte (banda izol., dibluri,	buc			510,80

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,04				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501**	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (tip spot)	buc	1,0000	445,00	462,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	20,00	20,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		Cheltuieli directe	lei			13 280,80
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			82,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		Cheltuieli directe	lei			1 158,75
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			91,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			2 828,41
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 344,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			65 785,48
24	CK55E	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton. Material marunt (ghips, cirpe, bagheta pentru fixare plafoane)=1,00	m2			218,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4189	60,00	25,13
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	1,8000	22,00	39,68
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	122,00	128,36
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	5,00	16,03
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	88,00	0,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	50,00	0,67
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0161	50,00	0,81
		Cheltuieli directe	lei			28 739,27
25	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton	buc			13,10

1	2	3	4	5	6	7
		armat				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,10	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,40
26	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			43,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,00
27	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm Materiale marunte=1,05	buc			46,17
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	60,00	8,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	2,57	5,40
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	55,00	28,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,69
28	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			85,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,21
29	RpSB14C	Montarea piesei de legatura COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			61,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2523156721037-29	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Cot , d=50mm)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,16
30	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			2 849,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 450,00	1 537,72
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	336,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	51,03
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 849,88

APROBAT:

Intocmit
"R&V Construct Grup" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.